
     
 

Pagina  1 di 7   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Presa atto dei lavori della Commissione Esaminatrice relativa alla 

Mobilità Interna per n. 12 (dodici) posti riservato al personale 

dipendente a tempo indeterminato AREUS inquadrato nel profilo di 

Infermiere – Approvazione graduatorie  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile 

Procedimento 

Dott.ssa Efisina Emanuela 

Mele  

 

 

 

Direttore SC 

Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali 

Dott.ssa Maria Grazia Figus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

patrizia.arca
Font monospazio
411           24  11 2023



     
 

Pagina  2 di 7   

IL DIRETTORE GENERALE  
 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 

comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

VISTA la DGR n.  51/35 DEL 30/12/2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e 

urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto 

della citata DGR n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale 

Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina 

del Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del 

Direttore Amministrativo Dott. Paolo Pili;  

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 

definitivo dell’AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 01/08/2023 con 

cui è conferito alla Dott.ssa Maria Grazia Figus l’incarico di Direttore della SC Risorse 

Umane e Relazioni Sindacali; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

ATTESO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 349 del 09/10/2023 si è proceduto 

all’indizione della procedura di mobilità interna per n. 12 (dodici) posti di Infermiere 

mediante pubblicazione sul sito istituzionale AREUS - Albo Pretorio on line - Sezione Bandi di 

Concorso/Avvisi in data 10/10/2023 di specifico Avviso, con termine di presentazione delle 

domande fissato per il 20/10/2023; 



     
 

Pagina  3 di 7   

DATO ATTO che, nel rispetto dei termini e delle modalità fissate nell’Avviso, sono pervenute 

n. 26 (ventisei) istanze di mobilità di seguito elencate: 

 

  PROTOCOLLO COGNOME, NOME PREFERENZA 1 PREFERENZA 2 

1 PG/2023/15410 del 10/10/2023 Marongiu Mirko   Iglesias - Carbonia 

2 PG/2023/15591 del 13/10/2023 Floris Rita Quartu Sant'Elena Marino 

3 PG/2023/15637 del 13/10/2023 Paba Stefania Quartu Sant'Elena   

4 PG/2023/15647 del 13/10/2023 Soro Gavino Porto Torres   

5 PG/2023/15670 del 16/10/2023 De Francisci Carlotta CO Cagliari Quartu Sant'Elena 

6 PG/2023/15690 del 16/10/2023 Serra Maria Beatrice Tortolì   

7 PG/2023/15701 del 16/10/2023 Manservigi Susanna Quartu Sant'Elena Marino 

8 PG/2023/15705 del 16/10/2023 Corrias Giorgia CO Cagliari Quartu Sant'Elena 

9 PG/2023/15747 del 16/10/2023 Fiori Antonio Porto Torres Alghero 

10 PG/2023/15756 del 16/10/2023 Perra Francesca Quartu Sant'Elena Marino 

11 PG/2023/15762 del 17/10/2023 Peironi David Porto Torres Alghero 

12 PG/2023/15803 del 17/10/2023 Spanedda Roberto Porto Torres Alghero 

13 PG/2023/15826 del 18/10/2023 Fadda Barbara Quartu Sant'Elena Senorbì 

14 PG/2023/15829 del 18/10/2023 Lunesu Ilaria CO Cagliari   

15 PG/2023/15879 del 18/10/2023 Pinna Fabrizio CO Cagliari   

16 PG/2023/15891 del 18/10/2023 Cabiddu Pina Graziella Sorgono Macomer 

17 PG/2023/15899 del 19/10/2023 Battistelli Valentina Porto Torres   

18 PG/2023/15901 del 19/10/2023 Guastini Carla Quartu Sant'Elena San Gavino Monreale 

19 PG/2023/15903 del 19/10/2023 Virdis Laura Ozieri Ozieri 

20 PG/2023/15942 del 19/10/2023 Sechi Maura Documentazione non presente 

21 PG/2023/15945 del 19/10/2023 Meloni Cristofer Olbia Siniscola 

22 PG/2023/15957 del 19/10/2023 De Angelis Marilina   Alghero 

23 PG/2023/15984 del 20/10/2023 Fogarizzu Simone Olbia Alghero 

24 PG/2023/15985 del 20/10/2023 Chessa Marco Alghero Porto Torres 

25 PG/2023/16007 del 20/10/2023 Gattolin Simone Marino   

26 PG/2023/16080 del 23/10/2023 Sanna Salvatore Fuori tempo: invio il 21/10 - 21:56:00 

 

ATTESO che, a fronte del menzionato Avviso, la Commissione, nominata con Deliberazione 

del Direttore Generale n. 392 del 09/11/2023, ha portato a termine la procedura di 

mobilità producendo apposito verbale che si allega al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

RITENUTO pertanto di prendere atto del Verbale della Commissione e delle relative 

graduatorie come di seguito elencate: 

 

 



     
 

Pagina  4 di 7   

PREFERENZA 1 – POSTAZIONE VACANTE 

QUARTU TOTALE  CO CAGLIARI TOTALE  PORTO TORRES TOTALE  OLBIA TOTALE 

Floris Rita 40,91  Pinna Fabrizio 36,50  Soro Gavino 23,48  Meloni Cristofer 13,31 

Guastini Carla 34,91  De Francisci Carlotta 22,51  Peironi David 22,52  Fogarizzu Simone 4,02 

Fadda Barbara 32,35  Lunesu Ilaria 14,76  Fiori Antonio 21,02    
Manservigi Susanna 25,46  Corrias Giorgia 11,02  Battistelli Valentina 15,15    
Paba Stefania 17,80     Spanedda Roberto 12,38    
Perra Francesca 7,91         

PREFERENZA 2 – POSTAZIONE NON VACANTE 

QUARTU TOTALE  MARINO TOTALE  ALGHERO TOTALE  PORTO TORRES TOTALE 

De Francisci Carlotta 22,38  Floris Rita 40,91  Peironi David 21,25  Chessa Marco 15,55 

Corrias Giorgia 10,11  Manservigi Susanna 25,79  Fiori Antonio 19,75    

   Gattolin Simone 9,75  De Angelis Marilina 14,60    

   Perra Francesca 7,91  Chessa Marco 14,27    

      Spanedda Roberto 12,2    

      Fogarizzu Simone 1,55    

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria delle istanze si procederà con l’assegnazione 

delle postazioni vacanti partendo dalla prima preferenza e solo in seguito, ove possibile, si 

procederà con la seconda; 

RITENUTO pertanto di disporre il trasferimento per mobilità interna dei dipendenti di seguito 

elencati con data indicata o da concordarsi tenendo conto delle esigenze di servizio 

necessarie per garantire il corretto funzionamento delle Strutture Operative: 

PREFERENZA 1 - VACANTE - POSTAZIONE QUARTU - 1 POSTO 

CANDIDATO DA A  DAL 

Paba Stefania Alghero Quartu  01/01/2024 

    

PREFERENZA 1 - VACANTE - CO CAGLIARI - 3 POSTI 

CANDIDATO DA A DAL 

Pinna Fabrizio Sarroch CO Cagliari  Da concordarsi 

De Francisci Carlotta Isili CO Cagliari  Da concordarsi 

Lunesu Ilaria Sarroch CO Cagliari  Da concordarsi 

    

PREFERENZA 1 - VACANTE - POSTAZIONE PORTO TORRES - 1 POSTO 

CANDIDATO DA A DAL 

Soro Gavino CO Sassari Porto Torres 01/01/2024 

    

PREFERENZA 1 - VACANTE - POSTAZIONE OLBIA - 1 POSTO 

CANDIDATO DA A DAL 

Meloni Cristofer Ghilarza Olbia 01/01/2024 



     
 

Pagina  5 di 7   

    

PREFERENZA 1 - VACANTE - POSTAZIONE TORTOLI' - 2 POSTI 

CANDIDATO DA A DAL 

Serra Maria Beatrice Macomer Tortolì 01/01/2024 

 
     

PREFERENZA 2 - NON VACANTE  

CANDIDATO DA A DAL 

Peironi David CO Sassari Alghero Da concordarsi 

Cabiddu Pina Graziella Siniscola Macomer 01/01/2024 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di prendere atto dei lavori della Commissione Esaminatrice relativi alla procedura di 

Mobilità interna per n. 12 (dodici) posti riservato al personale dipendente a tempo 

indeterminato AREUS inquadrati nel profilo di Infermiere con apposito verbale che si 

allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

b) di approvare per l’effetto le graduatorie sottoelencate: 

PREFERENZA 1 – POSTAZIONE VACANTE 

QUARTU TOTALE  CO CAGLIARI TOTALE  PORTO TORRES TOTALE  OLBIA TOTALE 

Floris Rita 40,91  Pinna Fabrizio 36,50  Soro Gavino 23,48  Meloni Cristofer 13,31 

Guastini Carla 34,91  De Francisci Carlotta 22,51  Peironi David 22,52  Fogarizzu Simone 4,02 

Fadda Barbara 32,35  Lunesu Ilaria 14,76  Fiori Antonio 21,02    
Manservigi Susanna 25,46  Corrias Giorgia 11,02  Battistelli Valentina 15,15    
Paba Stefania 17,80     Spanedda Roberto 12,38    
Perra Francesca 7,91         

PREFERENZA 2 – POSTAZIONE NON VACANTE 

QUARTU TOTALE  MARINO TOTALE  ALGHERO TOTALE  PORTO TORRES TOTALE 

De Francisci Carlotta 22,38  Floris Rita 40,91  Peironi David 21,25  Chessa Marco 15,55 

Corrias Giorgia 10,11  Manservigi Susanna 25,79  Fiori Antonio 19,75    

   Gattolin Simone 9,75  De Angelis Marilina 14,60    

   Perra Francesca 7,91  Chessa Marco 14,27    

      Spanedda Roberto 12,2    

      Fogarizzu Simone 1,55    
 



     
 

Pagina  6 di 7   

c) di disporre il trasferimento per mobilità interna dei dipendenti di seguito elencati e 

con data da indicata o da concordarsi tenendo conto delle esigenze di servizio 

necessarie per garantire il corretto funzionamento delle Strutture Operative: 

PREFERENZA 1 - VACANTE - POSTAZIONE QUARTU - 1 POSTO 

CANDIDATO DA A  DAL 

Paba Stefania Alghero Quartu  01/01/2024 

  

 

   

PREFERENZA 1 - VACANTE - CO CAGLIARI - 3 POSTI 

CANDIDATO DA A DAL 

Pinna Fabrizio Sarroch CO Cagliari  Da concordarsi 

De Francisci Carlotta Isili CO Cagliari  Da concordarsi 

Lunesu Ilaria Sarroch CO Cagliari  Da concordarsi 

    

PREFERENZA 1 - VACANTE - POSTAZIONE PORTO TORRES - 1 POSTO 

CANDIDATO DA A DAL 

Soro Gavino CO Sassari Porto Torres 01/01/2024 

    

PREFERENZA 1 - VACANTE - POSTAZIONE OLBIA - 1 POSTO 

CANDIDATO DA A DAL 

Meloni Cristofer Ghilarza Olbia 01/01/2024 

    

PREFERENZA 1 - VACANTE - POSTAZIONE TORTOLI' - 2 POSTI 

CANDIDATO DA A DAL 

Serra Maria Beatrice Macomer Tortolì 01/01/2024 

    

PREFERENZA 2 - NON VACANTE  

CANDIDATO DA A DAL 

Peironi David CO Sassari Alghero Da concordarsi 

Cabiddu Pina Graziella Siniscola Macomer 01/01/2024 

 

d) di demandare alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali l'esecuzione del presente 

provvedimento ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti di 

competenza; 

e) di comunicare l’adozione del presente atto agli interessati; 

f) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

g) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l'obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale 

web aziendale - Sezione " Amministrazione Trasparente ". 



     
 

Pagina  7 di 7   

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario  

(Dott. Paolo Pili)                    (Dott. Federico Argiolas)    

                       

 

 

 

 

     Il Direttore Generale 

      (Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato 

 

patrizia.arca
Font monospazio
24  11  2023      09  12   2023


		2023-11-17T12:36:50+0100
	MELE EFISINA EMANUELA


		2023-11-20T11:44:21+0100
	FIGUS MARIA GRAZIA


		2023-11-24T09:11:07+0100
	PILI PAOLO


		2023-11-24T11:46:14+0100
	ARGIOLAS FEDERICO


		2023-11-24T12:06:57+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2023-11-24T12:37:32+0100
	Patrizia Arca




